*Phenomenology and Mysticism: The Verticality of Religious Experience*. USA: Indiana University Press.

References

Holy Qor'an.

Aš'arī, Abol-hasan Ālī ebne Esmā'il. Bītā. *Alebānat an Osūlel Adyānat. Comments by Abdol-lāh Mahmūd Mohammad Omar.* Beyrūt: Dar al-kotobe al-elmīyat.

Baqlī, Šīrāzī. (2007/1385SH). *Al-mesbāh fī Mokāšefat Ba's al-arvāh: Masālek al-towhīd.* With the Effort of Āsem Ebrāhīm al-kīyālī al-hoseynī al-šāzelī al-darqāvī. Beyrūt: Dar al-kotobe al-e'elmīyat.

Baqlī, Šīrāzī. (1995/1374SH). Abū Mohammad Rūzbahān ebne Abī Nasr. *Šarhe Šathīyāt.* With the Effort of Hānrī Korban. Tehrān: Tahūrī.

Baqlī, Šīrāzī. (2014/1393SH). *Kašf al-asrār va Mokāšefāt al-anvār.* Tr. by Maryame Hoseynī. Tehrān: Soxan.

Baqlī, Šīrāzī. (2010/1389SH). *Mašrab al-arvāh.* Tr. by Qāseme Mīr-āxorī. Tehrān: Āzād-mehr.

Carbin, Henry. (2004/1391SH). *Česhmhā-ye Ma'navī va Falsafī: Eslāme Īrānī (En Islam Iranian: Aspects Spritiuels et Philosophiques).* 3rd Vol. Tr. by Enšā al-lahe Rahmatī. Tehrān: Sūfiya.

Dāneš Pazūh, Mohammad Taqī. (1995/1374SH). *Rūzbahān nāme.* Tehrān: Anjomane Āsāre Mellī.

Ebne-arabī, Abū-bakr Mohammad ebne Alī ebne Mohammad ebne ahmad ebne Abdollīh. (2007/1386SH). *Fosūso al-hekam.* Tr. by Mohammade Xājavī. Tehrān: Mowlā.

Ernst, Carl. (1999/1377SH). *Rūzbahāne Baqlī. Erfān va Šathe O'liyā dar Tasavofe Eslāmī (Ruzbihan Baqli: Mysticism and rhetoric of sainthood in Persian sufism).* Tr. by Majd Al-dīne Keyvān. Tehrān: Markaz.

Fāmūrī Mahdī. (2010/ 1389SH). "Negāhī be Mashūme Eltebās dar Nazde Šeyx Rūzbahān Baqlī-ye Šīrāzī". *Majale-ye Motāle'āte Erfānī-ye Kāšān.* 2nd Year. No. 12. Pp. 163-182.

Hamze'iyān, Azim and et al. (2018/1396SH). *Xodāye Motešaxes va Ensān-var az Manzare Qorān va Ahde Jadīd. Fasl-nāme-ye Elmī Pazūhešī-ye Pazūheš-nāne-ye Kalām.* 4th Year. No. 7. Pp. 113-139.

Hoseynī Maryam and Kobrā Bahmani (2013/1393SH). "Tekrārḥā-ye Asātīrī dar Kašfol-asrāre Rūzbahāne Bagqlī-ye Šīrāzī". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch Year.* 3rd Year. No. 37. Pp. 69-109.

Jorjānī, Seyyed Sharīf Ali ebne Mohammad. (1991/1370SH). *Alta'rīfāt.* Tehrān: Nāser Kosrow.

Majlesī, Mohammad Bāqer. (1983/1362SH). *Bahār al-anvār.* Vol 55^{ed}. Beyrūt: Mo'asese-ye Al-wafā.

Malekiyān, Mostafā. (2008/1387SH). *Dīne Ma'naviyat va Rowšan-fekrī-ye Dīnī*. Tehrān: Pāyān.

Mīr Āxorī, Qāsem.(2008/1387SH). *Mokāšefāte Sūfiyān*. Tehrān: Šaftī.

Mobāšerī, Mahbūbeh and Kobrā Bahmanī. (2016/1395SH) "*Sūrathā-ye Ahsane "Xod" dar Vāqe'ehā-ye Rūzbahān*" *Do-fasl-name-ye Elmī Pazūhešī-ye Adabīyāte Erfānī-ye Dānešgāhe Alzahrā (Salām al-lāh)*. 8th Year. No. 14. Pp. 91-114.

Mowlavī, Jalāl al-din Mohammad Balxī. (2004/1391SH). *Masnavī-ye Ma'navī*. With the Effort of Reynold Nicholson. Tehrān: Adīne-ye Sabz.

Nicholson, Reynold. "*Tasavofe Eslāmī va Rābete-ye Ensān va Xodā*". (*Islamic Sufism and the Relationship between Man and God*). Tr. by Mohammad-rezā Šaftī-ye Kadkanī. Tehrān: Tows.

Nūrī, Alī and et al. (2017/1396SH). "*Tahlīl va Tatbīqe Se Estelāhe Tamassol va Eltebās va Monāzele dar Nezāme Fekrī-ye Eyn al-qozāte Hamedānī, Rūzbahāne Baqlī va Mohyī al-dīn ebne Arabī*". *Researches In Mystical Literature (Gawhare Guya)* . 11th Year. No. 3. Pp. 94-128.

Pūr-javādī, Nasrol-lāh. (1996/1375SH). *Ro'yate Māh dar Āsemān*. Tehrān: Markaze Našre Dānešgāhī.

Pūr-nāmdārīyān, Taqī. (2004/1383SH). *Ramz va Dāstānhā-ye Ramzi Dar adabe Fārsī*. Tehrān: Elmi va Farhangī.

Rūzbahāne Sanī, Šaraf al-din Ebrāhīm Ebne Sadr al-din. (2003/1382SH). *Tohfat Ahlel Erfān*. Ed. By Javade Nūr-baxš. Tehrān: Yaldā qalam.

Tammadon, Elāle and Mohammad-reza Nasre Esfahānī. (2018/1397SH). "*Kašf va Šohūd dar Mašrabe Erfānī-ye Rūzbahāne Baqlī*". *Fasl-nāme-ye Andīše Dīnī-ye Šīrāz*. 18th Year. No. 4. Pp. 29-52.

Xayātīyān Ghodrat al-lāh and Fāteme Soleymānī-ve Kūšālī. (2015/1394SH). "*Jāvgāhe Ešq dar Tafsīre Erfānī-ye Arāyes al-bayāne Rūzbahāne Baqlī*". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature.

Islamic Azad University- South Tehran Branch Year*. 11th Year. No. 41. Pp. 194-167.

Xomeynī, Rūh al-lāh (2009/1388SH). *Tarjome va Šarhe Do'āye Sahar*, Tehrān: Institute of Organizing and Publishing Imam Khomeini's Works.